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Do pirogenacji ropy służą zwykłe retorty
(z żelaza lanego, stali lanej, szamotowe), pio¬
nowe lub poiziome, ogrzewane z zewnątrz do
odpowiednio wysokiej temperatury. Retorty
takie posiadają poważne braki. Częste pę¬
kanie retort, sszyibkie 'zużywanie się ich po¬
woduje znaczne koszty remontowe. Regulo¬
wanie temperatury poisz/czególinych retort
w piecach przy wielkiej produkcji, wymiaga-
jącej setek retort, jest trudne do urzeczy¬
wistnienia, co* ujemnie odbija się na jakości
otrzymywanych produktów, np. na czystości
bemolu i toluollu.

Praktyczniejsae w użycki są t. zw. „ge¬
neratory" do otrzymywatnia ga:zu z. ropy,
w postaci sizybów, wypełnionych ogniotrwa¬
łą cegłą. Generatory takie pracują okresowo:
przez pewien czais są ogrzewane, np. zapo-
mocą smoły z ropy lub gaziu generatorowego,

a następnie służą do pirogenowania wkra-
planej do nich ropy.

Aparaty takie są w użyciu tańsze, prost¬
sze, posiadają jednak ten brak, że względ¬
nie sizybko zostają ochłodzone' przez piroge-
nowaną ropę i że temperatura pirio»genaicji
w każdym okresie zmienia się szybko, waha¬
jąc się w znacznych granicach.

Sposób wykonania pirogenacji, według
niniejszego wynalazku, mający głównie na
celu pirogenowamie wielkich mas ropy, z za¬
stosowaniem generatorów i mający na celu
zapewnienie równomiernego działania ich.
a głównie możliwego zmniejisizenia wahań
temperatury pirogenacji, polega na tern, że
cały szereg takich* generatorów (np. 5—6)
łączy się ze sobą tak, że pary, wytworzono
z ropy, mogą przechodzić z każdego z nich
do następnego.



Prócz tego 'każdy generator posiada do¬
pływ ropy, dopływ dla gazów, ogrzewają¬
cych generator, połączenie z kominem na
czias ogrzewamia i połączenie z, główną rurą,
odprowadzającą gaizy i pary po pirogenacji
do chłodnic. Baterja1 generatorów,' nip. z 6
naczyń, pracuje w sposób ciągły i systema¬
tyczny jak następuje. W każdym czasie je¬
den z generatorów, np. Nr. I jest wyłączony
z dgólnego obiegu i poddany ogrzewaniu,
np. przez spalarnie w nim gazu generatoro¬
wego, wychodzącego po ogrzaniu do» komina,
ewentualnie uprzednio do regeneratora czy
rekuperatoira, czy do pogrzewacza ropy i t. p.
W tym samym czasie ropa idzie do genera¬
tora sąsiedniego1, następny z kolei, Nr. II,
przez otwarty odpowiedni zawór i przecho¬
dzi w. postaci pary przez, dalsze generatory
III, IV... VI przy otwartych odpowiednich
zasuwach. W każdym z następnych genera¬
torów pary ropy pnzy ustalonym biegu ba-
terji poddane zostają działaniu'wciąż wzra¬
stających temperatur, aż z generatora VI
wychodzą przegrzane ostatecznie, np. do
700° do chłodnic. W następnym okresie zo¬
staje wyłączony i poddany ogrzewaniu ge¬
nerator Nr. II (dó którego przedtem szła
ropa), ropa idzie do> generatora Nr. III,
a produkty pirogenacji wychodzą z ogrza¬
nego przedtem Nr. I. Wskazany sposób pi¬
rogenacji pozwala poddawać pary ropy dzia¬
łaniu temperatur stopniowo wzrastających
aż do ustalonej przez doświadczenie tempe¬
ratury najwyższej. Badania wykazały, że ta¬
kie stopniowe podnoszenie temperatury par
ropy zapewnia lepszy wydatek węglowodo>-
rów aromatycznych, szczególniej benzolu
i toluolu. Prócz tego, ponieważ na każdy

z generatorów wypada tylko część całkowi¬
tej pracy przegrzania par ropy (np. o 50°),
sposób taki pozwala, utrzymywać dosyć stałą
temperaturę ostatecznego przegrzania, waha¬
jącą się w granicach 20—40°. Ponieważ wpu¬
szczanie zimnej ropy do ostatniego z gene¬
ratorów zinacznieby go oziębiało, co naruszy¬
łoby szybko prawidłowość pracy baterji,
przeto uzupełniamy baterję przez zastosowa¬
nie sposobu wykonania pirogenaicji, będące¬
go przedmiotem oddzielnego zgłoszenia, i po¬
legającego na tern, że ropę w postaci cieczy
przed wprowadzeniem do właściwego apa¬
ratu pirogenacyjnego poddajemy przegrzar
niu do 400—500° (np. żapomocą gazów spa¬
linowych, uchodzących z ogrzewanego gene¬
ratora) pod znacznem ciśnieiniem, np. 20 do
25 atm. Wtedy ropa, wpuszczona do gene¬
ratora, dostając się pod zwykłe ciśnienie od¬
parowuje przeważnie kosztem własnego cie¬
pła, przez co zostaje zaoszczędzone ciepło
generatora. Prócz tego takie wprowaidzainie
ropy pozwala równomierniej • rozprowadzić
ją w postaci pary w generatorze.

Zastrzeżenie patentów e,

Sposób pirogenacji ropy lub jej destyla¬
tów, tern! znamienny, że do pirogenacji służy
baterja połączonych z sobą generatorów,
przyczem w każdym czasie jeden z genera¬
torów, wyłączony wtedy z ogólnego obiegu,
jest ogrzewany, ropa zaś, dostająca się do
sąsiedniego najbardziej wystudzonego gene¬
ratora, przechodzi w postaci pary przez po¬
zostałe generatory o stopniowo wzrastającej
temperaturze, a z ostatniego generatora ga¬
zy i pary ostatecznie przegrzane dążą do
skraplaczy.

Kazimierz Smoleński.


	PL780B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


